critério de julgamento o Menor Preço, conforme o art. 33, inciso I, da Lei nº 

14.133/2021, desde que a proposta atenda integralmente às exigências deste 

instrumento. 

10. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

O valor estimado para a contratação é de R$ 503,00 (quinhentos e 

três reais). 

A estimativa do valor da contratação foi realizada com base em 

pesquisa de mercado, conforme exigido pela Lei nº 14.133/2021, por meio da 

obtenção de três orçamentos junto a fornecedores do ramo. 

11. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

O dispêndio financeiro decorrente da contratação ora pretendida